
  RESOLUCION Nº 058/23.-       

  RAMALLO, 01 de Marzo de 2023.- 

 

 

VISTO: 

 La necesidad de adecuar los adicionales que percibe el personal 

Jerárquico del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”. y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que en virtud de lo expuesto, la agente Stella Maris PETINARI -  

Legajo N° 2231 - Jefe de Departamento “A”, según Resolución N° 026/23, de fecha 

18 de enero de 2023, corresponde adecuar un adicional fijado en porcentaje. 

 Qué la misma cumple funciones en el área Contaduría de este 

nosocomio. 

 Que conforme lo expresado, corresponde modificar la situación de 

hecho en derecho, regularizando y adecuando la misma. 

 Que, en virtud de ello, resulta necesario dictar el acto administrativo 

pertinente. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSÉ MARÍA 

GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES,  

 

R E S U E L V E  

 

 
ARTÍCULO 1º. Otórguese en concepto de ADICIONAL POR FUNCIÓN – remunerativo, 

habitual y regular, a la agente: PETINARI Stella Maris – Legajo N° 2231 – Jefe de 

Departamento “A”, establecido en el 60% (SESENTA POR CIENTO) mensual, del 

sueldo básico, complementos y bonificaciones remunerativas, que se percibirá bajo el 

Código de Liquidación N° 056, a partir del día 01 de enero de 2023. .-------------------------  

ARTÍCULO 2°. Derógase toda otra Resolución que se oponga a la presente.--------------- 

 

ARTÍCULO 3º. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, al interesado. Intégrese al 

legajo pertinente. Dése al Libro de Resoluciones y archívese.------------------------------------ 

 



  RESOLUCION Nº 059/23.-       

  RAMALLO, 01 de Marzo de 2023.- 

 

 

VISTO: 

 Las tareas desarrolladas por el Dr. VAN KEMENADE Guillermo – 

Legajo N° 2206, en el ámbito del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María 

Gomendio”. y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto 

administrativo, mediante el cual se reconozcan los servicios prestados por dicho 

profesional. 

  

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSÉ MARÍA 

GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES,  

 

R E S U E L V E  

 

 
ARTÍCULO 1º. Designase, a partir del día 01 de febrero de 2023, al Dr. VAN 

KEMENADE Guillermo – Legajo N° 2206, en el cargo: Personal Profesional – 

Asistente 36 Horas.---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2°. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, al interesado. Intégrese al 

legajo pertinente. Dése al Libro de Resoluciones y archívese.------------------------------------ 

 



  

  RESOLUCION Nº  060/23.- 

  RAMALLO, 01 de Marzo de 2023.- 

 

 

VISTO: 

 Que conforme el requerimiento de la DIRECCION DE CONTADURIA de 

este nosocomio resulta necesario proceder a la regularización de los saldos contables de las 

cuentas de terceros de este ENTE DESCENTRALIZADO HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE 

MARIA GOMENDIO DE RAMALLO”. y; 

 

CONSIDERANDO: 

  

 Que desde las DIRECCIONES DE CONTADURIA Y DE TESORERIA de 

este nosocomio se ha realizado  el análisis de los respectivos registros contables, a través del 

cotejo de las cuentas de los mismos beneficiarios y solicitando informes de las respectivas 

reparticiones, arribando a los saldos conformados al 31/12/2022 que como ANEXO 1° forma 

parte integral de la presente. 

 

 Que a tal fin resulta necesario e imprescindible para una ordenada y 

saludable administración contable proceder a autorizar, a través de esta Dirección Ejecutiva, las 

adecuaciones de las cuentas de terceros analizadas por las Direcciones de este Hospital. 

  

 Que se torna imprescindible el dictado del acto administrativo pertinente. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA GOMENDIO” EN 

USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. AUTORIZAR a las DIRECCIONES DE CONTADURIA Y DE TESORERIA de 

este ENTE DESCENTRALIZADO HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA GOMENDIO”, a 

realizar los ajustes pertinentes a fin de REGULARIZAR LOS SALDOS CONTABLES DE LAS 

CUENTAS DE TERCEROS conformados al 31/12/2022, los cuales se especifican en el ANEXO 

1° y que forma parte integral de la presente.--------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2º. Elévese a D.E.M para su convalidación, comuníquese a las Direcciones 

involucradas, dése al libro de Resoluciones y Archívese.----------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I 



  RESOLUCION Nº 061/23.-       

  RAMALLO, 06 de Marzo de 2023.- 

 

VISTO: 

 La necesidad de realizar diagnóstico y/o reparación del equipo de 

Tomografía Computada Toshiba del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María 

Gomendio”. y; 

  

CONSIDERANDO: 

 

 Que el hospital no posee proveedores inscriptos que ofrezcan los servicios 

requeridos. 

 Que se torna oportuno contratar los servicios que presta WOLF MARÍA 

NATALIA – C.U.I.T. Nº 27-29121241-2, sito en calle Lola Mora Nº 233, de Roldan provincia de 

Santa Fe. 

 Que se hace necesario el dictado del pertinente acto administrativo. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA 

GOMENDIO” en uso de sus atribuciones, 

 

 

R E S U E L V E  

 

 

ARTÍCULO 1º. Autorizase el pago por: SERVICIO DE DIAGNÓSTICO REPARACIÓN EN 

SERVIDOR DE TOMOGRAFÍA COMPUTADA TOSHIBA, por la suma de $120.000,00 (PESOS 

CIENTO VEINTE MIL C/ 00/100), en favor de WOLF MARÍA NATALIA – C.U.I.T. Nº 27-

29121241-2, sito en calle Lola Mora Nº 233, de Roldan provincia de Santa Fe. Discriminado en 

el comprobante: Factura “C” Nº 00004-00000026, fecha de emisión 23 de Febrero de 2023.------ 

 

ARTÍCULO 2º. Comuníquese a la Oficina de Tesorería; dése al Libro de Resoluciones y 

archívese.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

 

 

  RESOLUCION Nº 062/23.- 

  RAMALLO,  06 de marzo de 2023 

 

V I S T O: 

 Que la Dirección de Personal ha informado la omisión en el 

dictado de la Resolución correspndiente al Dr. DESPÓSITO Rómulo José María – 

Legajo N° 2408. y; 

 

 

CONSIDERANDO:  

 

 Que el mismo desempeña la conducción de la Unidad Sanitaria de 

Villa Ramallo, desde el día 24 se septiembre de 2019 conforme lo dispuesto según la 

Resolución N° 160/19. 

 Que se ha omitido la resolución que establece el adicional por 

dicha función médica, no obstante a haberse liquidado mensualmente y obrar en los 

recibos de haberes correspondientes al profesional. 

 Que, a tales fines se torna oportuno dictar el pertinente acto 

administrativo. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE, EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º) Reconózcase a partir del día 24 septiembre de 2019, conforme la 

designación como Jefe de la Unidad Sanitaria de Villa Ramallo del Ente 

Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio” según Resolución 

N°160/19, el ADICIONAL POR FUNCIÓN medica del 40% (CUARENTA POR 

CIENTO), en favor del agente - Dr. DESPÓSITO Rómulo José María – Legajo N° 

2408.-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2º) Elévese al DEM de Ramallo. Comuníquese a Dirección de Personal, al 

interesado, a quien corresponda; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------- 



  RESOLUCION Nº 063/23.-        

  RAMALLO, 07 de Marzo de 2023.- 

 

VISTO: 

La Resolución Nº 324/21, sancionada en fecha 27 de diciembre de 2021. y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

La necesidad de mantener adecuadamente equilibrados y actualizados los 

emolumentos que perciben los profesionales médicos que se desempeñan en los diferentes 

servicios en GUARDIAS ACTIVAS de este nosocomio y de las diferentes Unidades Sanitarias bajo 

su influencia; 

Que los valores que perciben dichos profesionales han recibido una importante 

mejora en los servicios de salud de otras Jurisdicciones, lo que hace que comparativamente este 

efector vea cotidianamente afectado los servicios, dado el éxodo que se produce por los motivos 

mencionados; 

Que para el cumplimiento de tal fin se hace necesario dictar el pertinente acto 

administrativo. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTICULO 1º. Modifícase la Resolución N° 324/21, la cual quedará redactada de la siguiente 

manera:  

 “ARTÍCULO 2º: La bonificación establecida en el artículo precedente se liquidará 

en forma mensual y bajo el “CÓDIGO 078” a los profesionales comprendidos en ella y a partir del 

día 01 de marzo de 2023.------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ARTÍCULO 3º: Se establecen los siguientes valores a partir de su entrada en 

vigencia:  

 Inciso 1º: BONIFICACIÓN REMUNERATIVA POR GUARDIA ACTIVA DE 

CLÍNICA MÉDICA (CÓDIGO 078), establecida para los días SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS  

en la suma de $30.200,00 (PESOS TREINTA MIL DOSCIENTOS C 00/100), por cada guardia 

cumplida.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Inciso 2º: BONIFICACIÓN REMUNERATIVA POR GUARDIA ACTIVA (CÓDIGO 

078), establecida para los días de semana de LUNES a VIERNES en la suma de $ 30.177,00 

(PESOS TREINTA MIL CIENTO SETENTA Y SIETE C/ 00/100), por cada guardia cumplida.---------- 

 Inciso 3º: BONIFICACIÓN REMUNERATIVA POR GUARDIA ACTIVA 

PEDIÁTRICA (CÓDIGO 078), establecida para los días SÁBADOS, DOMINGOS Y FERIADOS, en 

la suma de pesos $27.400,00 (PESOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100) por 

cada guardia cumplida.------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Inciso 4º: BONIFICACIÓN REMUNERATIVA POR GUARDIA PEDIÁTRICA 

(CÓDIGO 078), establecida para los días de la semana de LUNES a VIERNES en la suma de 

$35.120,00 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTE C/ 00/100) por guardia cumplida.”---- 

 



 

ARTÍCULO 2º. Elévese al D.E.M. de Ramallo; Comuníquese a la Dirección de Personal de este 

nosocomio, a los interesados; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------------------------------ 

 

 

 



 

 

 

  RESOLUCION Nº 064/23.- 

  RAMALLO,  09 de marzo de 2023 

 

V I S T O: 

 Que la Dirección de Personal ha informado la omisión en el 

dictado de la Resolución correspndiente al Dr. DESPÓSITO Rómulo José María – 

Legajo N° 2408. y; 

 

 

CONSIDERANDO:  

 

 Que el mismo desempeña la conducción de la Unidad Sanitaria de 

Villa Ramallo, desde el día 24 se septiembre de 2019 conforme lo dispuesto según la 

Resolución N° 160/19. 

 Que se ha omitido la resolución que establece el adicional por 

dicha función médica, no obstante a haberse liquidado mensualmente y obrar en los 

recibos de haberes correspondientes al profesional. 

 Que, a tales fines se torna oportuno dictar el pertinente acto 

administrativo. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE, EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Reconózcase a partir del día 24 septiembre de 2019, conforme la 

designación como Jefe de la Unidad Sanitaria de Villa Ramallo del Ente 

Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio” según Resolución 

N°160/19, el ADICIONAL POR FUNCIÓN medica del 40% (CUARENTA POR 

CIENTO), que se percibirá bajo el Código de Liquidación N° 038, en favor del agente - 

Dr. DESPÓSITO Rómulo José María – Legajo N° 2408. -------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2°. Derógase la Resolución N° 062/23, de este Ente Descentralizado 

Hospital Municipal “José María Gomendio”.-------------------------------------------------------- 



ARTÍCULO 3º. Elévese al DEM de Ramallo. Comuníquese a Dirección de Personal, al 

interesado, a quien corresponda; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------- 



  RESOLUCION Nº 065/23.-      

  RAMALLO, 14 de Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 

 La existencia de un cargo vacante: Personal Profesional - 

Asistente 36 Hs., de la Planta de Personal Permanente del Ente Descentralizado 

Hospital Municipal “José María Gomendio”, por presupuesto asignado al corriente año. 

y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que se hace necesario designar al agente que reúna las 

competencias e idoneidad necesarias para el desempeño de dicho cargo,  

 

 Que por lo antes expuesto, se torna imprescindible el dictado del 

pertinente acto administrativo; 

 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA 

GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Desígnase a partir del 1º de marzo de 2023, en el cargo Personal 

Profesional – Asistente 36 horas, de la Planta de Personal Permanente del Ente 

Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, a la Dra. VASCONCELOS 

Laura Andrea – Legajo N° 2120, quien desempeñará dicha carga horaria en Guardias 

de 24 Hs. y en Consultorios 12 Hs.----------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2°. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados; dese al 

Libro de Resoluciones y archívese.---------------------------------------------------------------------- 



  RESOLUCION Nº 066/23.-      

  RAMALLO, 14 de Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 

 La existencia de un cargo vacante: Personal Profesional - 

Asistente 36 Hs., de la Planta de Personal Permanente del Ente Descentralizado 

Hospital Municipal “José María Gomendio”, por presupuesto asignado al corriente año. 

y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que se hace necesario designar al agente que reúna las 

competencias e idoneidad necesarias para el desempeño de dicho cargo,  

 

 Que por lo antes expuesto, se torna imprescindible el dictado del 

pertinente acto administrativo; 

 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA 

GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Desígnase a partir del 01 de marzo de 2023, en el cargo Personal 

Profesional – Asistente 36 horas, de la Planta de Personal Permanente del Ente 

Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, a la Bioquímica – GAETO 

Micaela – Legajo N° 3231, quien desempeñará dicha carga horaria en Guardias de 24 

Hs. y en Atención Policlínico - Laboratorio de 12 Hs.------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 2°. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados; dese al 

Libro de Resoluciones y archívese.---------------------------------------------------------------------- 



  RESOLUCION Nº 067/23.-      

  RAMALLO, 14 de Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 

 La existencia de un cargo vacante: Personal Profesional - 

Asistente 36 Hs., de la Planta de Personal Permanente del Ente Descentralizado 

Hospital Municipal “José María Gomendio”, por presupuesto asignado al corriente año. 

y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que se hace necesario designar al agente que reúna las 

competencias e idoneidad necesarias para el desempeño de dicho cargo,  

 

 Que por lo antes expuesto, se torna imprescindible el dictado del 

pertinente acto administrativo; 

 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA 

GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Desígnase a partir del 01 de enero de 2023, en el cargo Personal 

Profesional – Asistente 36 horas, de la Planta de Personal Permanente del Ente 

Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, a la Dra. HABIB Paula – 

Legajo N° 3164, quien desempeñará dicha carga horaria en Guardias de 24 Hs. y 

Consultorios de 12 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2°. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados; dese al 

Libro de Resoluciones y archívese.---------------------------------------------------------------------- 



  RESOLUCION Nº 068/23.-      

  RAMALLO, 14 de Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 

 La existencia de un cargo vacante: Personal Profesional - 

Asistente 36 Hs., de la Planta de Personal Permanente del Ente Descentralizado 

Hospital Municipal “José María Gomendio”, por presupuesto asignado al corriente año. 

y; 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que se hace necesario designar al agente que reúna las 

competencias e idoneidad necesarias para el desempeño de dicho cargo,  

 

 Que por lo antes expuesto, se torna imprescindible el dictado del 

pertinente acto administrativo; 

 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA 

GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Desígnase a partir del 01 de enero de 2023, en el cargo Personal 

Profesional – Asistente 36 horas, de la Planta de Personal Permanente del Ente 

Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, a la Lic. en Obstetricia 

ALESIO Juliana – Legajo N° 2920, quien desempeñará dicha carga horaria en 

Guardias de 24 Hs. y Consultorios de 12 Hs.----------------------------------------------------------  

 

ARTÍCULO 2°. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados; dese al 

Libro de Resoluciones y archívese.---------------------------------------------------------------------- 



  RESOLUCION Nº 069/23.-      

  RAMALLO, 14 de Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 

 La existencia de un cargo vacante: Personal Profesional - 

Asistente 24 Hs., de la Planta de Personal Permanente del Ente Descentralizado 

Hospital Municipal “José María Gomendio”, por presupuesto asignado al corriente año. 

y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que deviene necesario designar a una profesional en la especialidad 

de Pediatría,  

 

 Que a los fines de dar cumplimiento a los exigencias del servicio de 

pediatría, se ha propuesto a la Dra. Silva Stella, para el desempeño de dicho cargo 

puesto que reúne las competencias e idoneidad necesarias. 

 

 Que por lo antes expuesto, se torna imprescindible el dictado del 

pertinente acto administrativo; 

 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSÉ MARÍA 

GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Desígnase a partir del 20 de Marzo de 2023, en el cargo Personal 

Profesional – Asistente 24 horas, de la Planta de Personal Permanente del Ente 

Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, a la Dra. SILVA Stella – 

Legajo N° 2614, quien desempeñará dicha carga horaria los días lunes y jueves en la 

Unidad Sanitaria de “El Paraíso”, y los días martes en la Unidad Sanitaria de “Valle de 

Oro”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

ARTÍCULO 2°. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados; dese al 

Libro de Resoluciones y archívese.---------------------------------------------------------------------- 



  RESOLUCION Nº 070/23.- 

  RAMALLO, 14 de Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 

 La existencia de un cargo vacante: Personal Profesional - 

Asistente 24 Hs., de la Planta de Personal Permanente del Ente Descentralizado 

Hospital Municipal “José María Gomendio”, por presupuesto asignado al corriente año. 

y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que deviene necesario designar a una profesional en la especialidad 

de Neurocirugía,  

 

 Que se ha propuesto a la Dra. MARCHEGIANI Nora María Luján, 

para el desempeño de dicho cargo puesto que reúne las competencias e idoneidad 

necesarias. 

 

 Que por lo antes expuesto, se torna imprescindible el dictado del 

pertinente acto administrativo; 

 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA 

GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Desígnase a partir del 1º de marzo de 2023, en el cargo Personal 

Profesional – 24 horas - Guardia, de la Planta Permanente del Ente Descentralizado 

Hospital Municipal “José María Gomendio”, a la Dra. MARCHEGIANI Nora María 

Luján, D.N.I. N° 28.276.500.------------------------------------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 2°. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados; dese al 

Libro de Resoluciones y archívese.---------------------------------------------------------------------- 



  RESOLUCION Nº 071/23       

  RAMALLO, 15 de Marzo de 2023. 

 

VISTO: 
  

 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva, 
las distintas licencias solicitadas por parte del Coordinador y Referente del Servicio de 
Enfermería – Sr. RAMÍREZ Carlos Gastón – D.N.I. N° 22.596.863 – Legajo N° 2476. y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

  
 Que se torna imprescindible ante las funciones y responsabilidades que 
establece el cargo de Coordinador y Referente de Enfermería remplazarlo en dicha tarea;  
 
 Que es el agente entrado en su Licencia Anual Reglamentaria suspende 
la misma para finalizada esta, retomar su descanso anual; 
  
 Que en ese sentido la Dirección Ejecutiva y Administrativa del Hospital 
“José María Gomendio” propone para su reemplazo a la agente Lugones Karina Elizabet -
Legajo N° 2534, profesional Licenciada en Enfermería, de acaba formación académica.         
  
 Que la mencionada agente viene desarrollando sus labores con 
compromiso y responsabilidad. 
 Por todo lo antes expuesto, se torna imprescindible el dictado del 
pertinente acto administrativo. 
 
 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO  QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
 
 

R E S U E L V E  
 
 

ARTÍCULO 1º. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria, al Coordinador y Referente del 
Servicio de Enfermería – Sr. RAMÍREZ Carlos Gastón – D.N.I. N° 22.596.863 – Legajo N° 
2476, a partir del día 01 de marzo de 2023 y hasta el día 31 de marzo de 2023, inclusive.- 
 
ARTÍCULO 2º. Suspéndase la Licencia Anual Reglamentaria otorgada a Coordinador y 
Referente del Servicio de Enfermería – Sr. RAMIREZ Carlos Gastón – D.N.I. N° 
22.596.863 – Legajo N° 2476, durante el periodo 03 de marzo de 2023 y hasta el día 07 
de marzo de 2023. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ARTÍCULO 3º. Otórguese Licencia Por Enfermedad, al Coordinador y Referente del 
Servicio de Enfermería – Sr. RAMIREZ Carlos Gastón – D.N.I. N° 22.596.863 – Legajo N° 
2476, a partir del día 03 de marzo de 2023 y hasta el día 07 de marzo de 2023, inclusive.- 
 

ARTÍCULO 4º. Retómase la licencia concedida en el artículo 1° de la presente resolución, 
vencido el plazo establecido en el artículo 3°.-------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 5º. Desígnese como personal reemplazante, conforme las licencias concedidas 
al antedicho agente, a partir del día 9 de marzo de 2023 y hasta el día 31 de marzo de 
2023, inclusive, a la Licenciada en Enfermería – Sra. LUGONES Karina Elizabet – Legajo 
N° 2534.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ARTÍCULO 6º. Elévese al D.E.M. de Ramallo, comuníquese a la Dirección de Personal de 
este nosocomio, a los interesados; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------------ 



   RESOLUCION Nº 072/23.-  

  RAMALLO, 15 de Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 
Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, los cargos vacantes y las 
licencias solicitadas por parte de los agentes comprendidos dentro del agrupamiento de 
personal Profesional de este nosocomio. y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos cargos por el término 
establecido en el articulado del presente; 
  
 
 
POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE  EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. SBUTONNI Laura –

Legajo N° 3554, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. 

correspondiente a los días 4 y 11 de febrero de 2023, en la Unidad Sanitaria de Pérez 

Millán, durante el horario de 08:00 a 20:00 Hs. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 2°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la Dra. CHAPARRO FARÍAS 

Evelyn – Legajo N° 2805, a partir del día 02 de marzo de 2023 y hasta el día 06 de marzo 

de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, el día 5 de marzo de 2023, en 

el horario de 08:00 a 20:00 Hs., a la Dra. SBUTONNI Laura –Legajo N° 3554. La misma 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 3°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la Dra. CHAPARRO FARÍAS 

Evelyn – Legajo N° 2805, el día 19 de febrero de 2023. Desígnese como personal 

reemplazante, el día de licencia concedido al antedicho agente, a la Dra. VAILO Antonella 

- Legajo N° 3556, en la Unidad Sanitaria de Pérez Millán. La misma percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

 

 

 



ARTÍCULO 4°. Otórgase Licencia por Enfermedad a la Dra. LIETI Mónica LEGAJO N° 

2358, los días 9 y 16 de febrero de 2023. Desígnese como personal reemplazante, los días 

de licencia concedidos al antedicho agente, a la Dra. DE ARMAS Amparo Luz – Legajo N° 

3509, en la Unidad Sanitaria de Pérez Millán. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 5°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria al Dr. DE NICOLA Iván – 

Legajo N° 3089, a partir del día 28 de febrero de 2023 y hasta el día 14 de marzo de 

2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, los días 28 de febrero, 7 y 14 de 

marzo de 2023, a la Dra. DE ARMAS Amparo Luz – Legajo N° 3509. La misma percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 

24 Hs.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 6°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. IWANCZYNA Lilen 

Jazmín – Legajo N° 3247, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. 

de guardia UTI, correspondiente a los días 4, 10 y 25 de febrero de 2023, en el Hospital 

“José María Gomendio”. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 7°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. IWANCZYNA Lilen 

Jazmín – Legajo N° 3247, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. 

de guardia UTI, correspondiente a los días 4, 10, 17 y 31 de marzo de 2023, en el Hospital 

José María Gomendio. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 8°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria, a la Ps. GANEM Alicia –

Legajo N° 2970, a partir del día 22 de febrero de 2023 y hasta el día 23 de marzo de 

2023, inclusive. Desígnese personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, al Ps. ROMAGNOLI Gabriel - Legajo N° 3509. El mismo  percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 

Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 9°. Desígnese como personal reemplazante a la Especialista en Pediatría - Dra. 

WIRTH Carolina - Legajo  N° 3502, en el cargo vacante: Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs., correspondiente al día 25 de marzo de 2023, en Unidad Sanitaria de 

Pérez Millán. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------ 

ARTÍCULO 10°. Elévese al D.E.M. de Ramallo, a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados, intégrese a 

los legajos pertinentes; dese al Libro de Resoluciones y archívese.--------------------------------- 



   RESOLUCION Nº 073/23.-  

  RAMALLO, 16 de Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 
Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, los cargos vacantes y las 
licencias solicitadas por parte de los agentes comprendidos dentro del agrupamiento de 
personal Profesional de este nosocomio. y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos cargos por el término 
establecido en el articulado del presente; 
  
 
 
POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1°. Desígnese como personal reemplazante a la Especialista en Obstetricia – 

Lic. ROSSI Marta – Legajo N° 2666, en el cargo vacante: Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs., correspondiente a los días 11, 18 y 25 de febrero de 2023. La misma 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2°. Desígnese como personal reemplazante a la Especialista en Obstetricia – 

Lic. ROSSI Marta – Legajo N° 2666, en el cargo vacante: Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs., correspondiente al día sábado 17 de marzo de 2023. La misma percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 

24 Hs. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 3°. Desígnese como personal reemplazante a la Especialista en Obstetricia – 

Lic. MAHMUD Claudia - Legajo N° 3317, en el cargo vacante: Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs., correspondiente al día 25 de febrero de 2023, en el horario de 20:00 a 

08:00 Hs. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 4°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Especialista en Obstetricia - 

DELGADO Paola Romina – Legajo N° 2805, a partir del día 9 de febrero de 2023 y hasta 

el día 23 de febrero de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, el día 16 

de febrero de 2023, en el horario de 08:00 Hs. a 20:00 Hs., a la Especialista en Obstetricia 



– MAHMUD Claudia - Legajo N° 3317. La misma percibirá un salario mensual equivalente 

a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.-------------------------------- 

 

ARTÍCULO 5°. Desígnese como personal reemplazante a la Especialista en Obstetricia –

BARRETO Magalí – Legajo N° 2824, los días 9 y 23 de febrero de 2023, conforme la 

licencia concedida a la Lic. DELGADO Paola Romina – Legajo N° 2805. La misma 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 6°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la Especialista en Obstetricia – Lic. 

GONZÁLEZ Paola – Legajo N° 2663, a partir del día 31 de enero de 2023 y hasta el día 

16 de marzo de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, el día 22 de 

febrero de 2023, a la Especialista en Obstetricia – Lic. BARRETO Magalí – Legajo N° 

2824. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.----------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 7°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Especialista en Obstetricia 

– Lic. ARNAL Lucila – Legajo N° 2870, a partir del día 27 de enero de 2023 y hasta el día 

10 de febrero de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, los días 3 y 10 

de febrero de 2023, a la Especialista en Obstetricia – Lic.  BARRETO Magalí – Legajo N° 

2824. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.----------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 8°. Desígnese como personal reemplazante a la Especialista en Obstetricia – 

Lic. BARRETO Magalí – Legajo N° 2824, en el cargo vacante: Personal Profesional 

Asistente 24 Hs., correspondiente al  día 4 de febrero de 2023, en el horario de 20:00 a 

08:00 Hs. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.----------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 9°. Desígnese como personal reemplazante a la Especialista en Obstetricia – 

Lic. BARRETO Magalí – Legajo N° 2824, en el cargo vacante: Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs., correspondiente a los días 4 y 11 de marzo de 2023. La misma percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 

24 Hs.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 10°. Elévese al D.E.M. de Ramallo, a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados, intégrese a 

los Legajos pertinentes; dese al Libro de Resoluciones y archívese.--------------------------------- 



   RESOLUCION Nº 074/23.-  

  RAMALLO, 20 de Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 
Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, los cargos vacantes y las 
licencias solicitadas por parte de los agentes comprendidos dentro del agrupamiento de 
personal Profesional de este nosocomio. y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos cargos por el término 
establecido en el articulado del presente; 
  
 
 
POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. AZZARETTI Gabriela 

Mabel – Legajo N° 3492, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.- 

Guardia, correspondiente a los días martes, a partir del día 1 de enero de 2023 y hasta el 

día 30 de junio de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2°. Desígnese como personal reemplazante a la Bioquímica - RASTELLI Lucía 

– Legajo N° 3419, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.- 

Guardia, correspondiente al día 4 de febrero de 2023. La misma percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 3°. Desígnese como personal reemplazante a la Bioquímica - RASTELLI Lucía 

– Legajo N° 3419, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.- 

Guardia, correspondiente a los días 11 y 18 de marzo de 2023. La misma percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 

Hs.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 4°. Desígnese personal reemplazante a la Dra. CARDINAUX Victoria - Legajo 

N° 3494, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.- Guardia, 

correspondiente a los días viernes, a partir del día 3 de febrero de 2023 y hasta el día 30 

de junio de 2023 en el Hospital “José María Gomendio”. La misma percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 



ARTÍCULO 5°. Otórguese Permiso por Motivos Particulares a la Dra. IANNI Priscila - 

Legajo N° 3427, el 14 de febrero de 2023. Desígnese personal reemplazante, el día de 

permiso concedido al antedicho agente, a la Dra. CARDINAUX Victoria – Legajo N° 3494. 

La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 6°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. CARDINAUX Victoria – 

Legajo N° 3494, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.- Guardia, 

correspondiente al día 18 de marzo de 2023, en el horario de 08:00 a 20:00 Hs. La misma 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 7°. Desígnese como personal reemplazante al Especialista en Pediatría - Dr. 

GUERRINA Gerónimo - Legajo N° 3493, en el cargo vacante: Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.- Guardia, correspondiente al día 1 de febrero de 2023. El mismo  

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 8°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria al Dr. TIXE Víctor - Legajo N° 

3089, a partir del 15 de febrero 2023 y hasta el día 01 de marzo de 2023, inclusive. 

Desígnese personal reemplazante, los días 15, 22 de febrero de 2023 y 01 de marzo de 

2023, al Dr. GUERRINA Gerónimo – Legajo N° 3493. El mismo  percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 9°. Desígnese personal reemplazante al Dr. GUERRINA Gerónimo – Legajo 

N° 3493, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.- Guardia, 

correspondiente al día 11 de febrero de 2023, en el horario de 08:00 a 20:00 Hs. El mismo  

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 10°. Desígnese personal reemplazante al Dr. GUERRINA Gerónimo – Legajo 

N° 3493, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.- Guardia, 

correspondiente al día 25 de febrero de 2023. El mismo  percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 11°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la Dra. LIETTI Mónica Mercedes 

Legajo N° 2358, a partir del día 12 de enero de 2023 y hasta el día 10 de febrero de 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, el día 2 de febrero de 2023, al Dr. 

GUERRINA Gerónimo – Legajo N° 3493. El mismo  percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

 



 

 

 

 

 

ARTÍCULO 12°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria, a la Dra. LIETTI Mónica 

Mercedes - Legajo N° 2358, a partir del día 16 de febrero de 2023 y hasta el día 26 de 

febrero de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, el día 23 de febrero 

de 2023, al Dr. GUERRINA Gerónimo – Legajo N° 3493. El mismo  percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 13°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria al Dr. YACOBUZZIO 

Alejandro – Legajo N° 3003, a partir del día 2 de febrero de 2023 y hasta el día 3 de 

marzo de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, el día 3 de febrero de 

2023, en el horario de 08:00 a 20:00 Hs., al Dr. GUERRINA Gerónimo – Legajo N° 3493. 

El mismo  percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 14°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria al Dr. FERNÁNDEZ Gustavo – 

Legajo N° 2598, a partir del día 2 de febrero de 2023 y hasta el día 9 de marzo de 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, los días 2, 9 y 23 de febrero de 2023,  

al Dr. ALFARO Juan Octavio – Legajo N° 3514. El mismo  percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 15°. Desígnese personal reemplazante al Dr. BARIDON Agustín – Legajo N° 

3544, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.- Guardia, 

correspondiente a los días 4, 11, 18 y 25 de febrero 2023, en el Hospital “José María 

Gomendio”. El mismo  percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 16°. Desígnese personal reemplazante al Dr. BARIDON Agustín – Legajo N° 

3544, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.- Guardia, 

correspondiente al día 3 de febrero de 2023, en el Hospital “José María Gomendio”. El 

mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 17°. Desígnese personal reemplazante al Dr. BARIDON Agustín – Legajo N° 

3544, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. - Guardia 

correspondiente al día 11 de marzo de 2023, en el horario de 08:00 a 20:00 Hs. en el 

Hospital “José María Gomendio”.  El mismo  percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 



ARTÍCULO 18°. Otórguese Licencia Especial con motivo de celebrarse su cumpleaños a 

la Dra. IANNI Priscila – Legajo N° 3427, el 21 de febrero de 2023. Desígnese personal 

reemplazante, el día de licencia concedido al antedicho agente, al Dr.  BARIDON Agustín – 

Legajo N° 3544. El mismo  percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones 

de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 19°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. BARIDON Agustín – 

Legajo N° 3544, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. – Guardia, 

correspondiente a los días 6, 25 y 26 de marzo de 2023, en el Hospital “José María 

Gomendio”. El mismo  percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.----------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 20°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. BONDARI María José – 

Legajo N° 3540, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. – Guardia, 

correspondiente a los días sábados, a partir del 01 de febrero de 2023 y hasta el día 30 de 

junio de 2023, en Unidad Sanitaria de Villa Ramallo. La misma  percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 21°. Desígnese como personal reemplazante, a la Dra. BONDARI María José 

– Legajo N° 3540, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. – 

Guardia, correspondiente al día 10 de febrero de 2023, conforme la licencia concedida a la 

Dra. LIETTI Mónica Mercedes – Legajo N° 2358. El mismo  percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 22°. Desígnese como personal reemplazante, a la Dra. EVANGELISTA Carla – 

Legajo N° 3541, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. – Guardia, 

correspondiente a los días domingos, a partir del 01 de febrero de 2023 y hasta el día 30 

de junio de 2023, en Unidad Sanitaria de Villa Ramallo. La misma percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 23°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria al Dr. PONTE Mario – Legajo 

N° 2598, a partir del día 01 de febrero de 2023 y hasta el día 28 de febrero de 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, el día 01 de febrero de 2023  a la Dra. 

EVANGELISTA Carla – Legajo N° 3541. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 24 °. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. RENNO Ana Cecilia 

– Legajo N° 2877, a partir del día 27 de febrero de 2023 y hasta el día 8 de marzo de 

2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, 27 de febrero de 2023, a la Dra. 

EVANGELISTA Carla – Legajo N° 3541. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 



ARTÍCULO 25°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la Dra. CHAPARRO FARÍAS 

Eveliyn – LEGAJO N° 3059, a partir del día 01 de febrero y hasta el día 19 de febrero de 

2023, inclusive. Desígnese personal reemplazante, el día 19 de febrero de 2023, al Dr. 

DOMÍNGUEZ Diego – Legajo N° 3541. El mismo percibirá un salario mensual equivalente 

a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.-------------------------------- 

 

ARTÍCULO 26°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. DOMÍNGUEZ Diego – 

Legajo N° 3541, el día 2 de febrero de 2023, en la Unidad Sanitaria de Pérez Millán, 

conforme la licencia concedida a la Dra. LIETTI Mónica Mercedes - Legajo Nro. 2358. La 

misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 27°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. SEVILLA Rodrigo – 

Legajo N° 3095, los días 14 y 24 de febrero de 2023, en Unidad Sanitaria de Pérez Millán, 

conforme la licencia concedida al Dr. YACOBUZZIO Alejandro – Legajo N° 3003. El 

mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 28°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. SEVILLA Rodrigo – 

Legajo N° 3095, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs., 

correspondiente a los días 18 de febrero de 2023 y 3 de marzo de 2023 en Unidad 

Sanitaria de Pérez Millán. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 29°. Elévese al D.E.M. de Ramallo, a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados, intégrese a 

los Legajos pertinentes; dese al Libro de Resoluciones y archívese.--------------------------------- 



RESOLUCION Nº 075/23.- 

                                                                   RAMALLO, 20 de Marzo de 2023.- 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 

Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, las licencias solicitadas y 

los cargos vacantes correspondientes a los agrupamientos de personal – Técnico y 

Administrativo. y;  

  

CONSIDERANDO: 

  

 Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos cargos por el término 
establecido en el articulado del presente; 

 
 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

 

ARTÍCULO 1º. Otórguese Licencia por Anual Reglamentaria a la Téc. GNECCHI 

Virginia – Legajo N° 3285, a partir del día 22 de febrero de 2023 y hasta el día 3 de 

marzo de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de 

licencia concedido al antedicho agente, a la Téc. MOYANO Sofía – Legajo N° 3351. La 

misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal  

Técnico – Clase IV.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 2°. Otórguese Permiso por Razones Particulares a la Téc. RIVERO Lorena 

Miriam – Legajo N° 2778, el día 6 de marzo de 2023. Desígnese como personal 

reemplazante, el día de permiso concedido al antedicho agente, a la Téc. MOYANO Sofía – 

Legajo N° 3351. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones 

de Personal  Técnico – Clase IV.----------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 3°. Otórguese Licencia Por Atención Familiar a la Téc. RIVERO Lorena 

Miriam – Legajo N° 2778, el día 07 de marzo de 2023. Designase como personal 

reemplazante, el día de permiso concedido al antedicho agente, a la Téc. MOYANO Sofía – 

Legajo N° 3351. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones 

de Personal Técnico -  Clase IV.----------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 4. Otórguese Licencia por Enfermedad  a la Sra. CÁCERES Rosa Mabel – 

Legajo N° 2874, a partir del día 16 de febrero de 2023 y hasta el día 13 de marzo de 

2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de licencia 



concedida al antedicho agente, al Téc. GUEVARA Franco – Legajo N° 3393, en la Unidad 

Sanitaria de Pérez Millán. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Técnico -  Clase IV.------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 5°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la agente Sra. PICABEA 

Elena – Legajo N° 2757, a partir del día 16 de febrero de 2023 y hasta el día 19 de 

febrero de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de 

licencia concedida al antedicho agente, al Sr. MELARAGNA Rosendo – Legajo N° 3482. 

El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Administrativo - Clase IV.------------------------------------------------------------------------------------ 

ARTÍCULO 6°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la agente Sra. AZORIN 

Leonela – Legajo N° 3126,  a partir del día 09 de marzo de 2023 y hasta el día 15 de 

marzo de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante al Sr. MELARAGNA 

Rosendo – Legajo N° 3482. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Administrativo - Clase IV.---------------------------------------------- 

ARTÍCULO 7°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la agente Sra. GIACOMELLI 

Romina – Legajo N° 3126, a partir del día 20 de marzo de 2023 y hasta el día 3 de abril 

de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de licencia 

concedida al antedicho agente, al Sr. MELARAGNA Rosendo – Legajo N° 3482. El mismo 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Administrativo 

- Clase IV.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 8°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la agente Sra. ORTIZ Etelvina –

Legajo N° 2528, a partir del día 1 de febrero de 2023 y hasta el día 11 de febrero de 

2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de licencia 

concedida al antedicho agente, a la Sra. BRACCELARGUE María Lorena - Legajo N° 

3545. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Administrativo - Clase IV.------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 9°. Otórguese Permiso Por Motivos Particulares, a la agente Sra. ORTIZ 

Etelvina – Legajo N° 2528, el día 16 febrero de 2023. Desígnese como personal 

reemplazante, el día de permiso concedido al antedicho agente, a la Sra. 

BRACCELARGUE María Lorena Legajo N° 3545. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Administrativo - Clase IV.----------------------- 

ARTÍCULO 10°. Otórguese Licencia Por Enfermedad, a la agente Sra. ORTIZ Etelvina – 

Legajo N° 2528, a partir del día 22 de febrero de 2023  y hasta el día 24 de febrero de 

2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de licencia 

concedido al antedicho agente, a la Sra. BRACCELARGUE María Lorena Legajo N° 3545. 



La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Administrativo - Clase IV.-------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 11°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Sra. GIMÉNEZ Silvana – 

Legajo N° 3126,  a partir del día 18 de febrero de 2023 y hasta el día 03 de marzo de 

2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de licencia 

concedida al antedicho agente, a la Sra. BRACCELARGUE María Lorena – Legajo N° 

3545. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Administrativo - Clase IV.-------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 12°. Elévese al D.E.M. de Ramallo; Comuníquese a la Dirección de Personal 

de este nosocomio, al interesado; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------------- 



          RESOLUCION Nº 076/23.-       

  RAMALLO, 21 de marzo de 2023.- 

 

VISTO: 

 La Licencia Especial Sin Goce de Haberes solicitada por parte de la agente - 

Sra. LEUCHY María José – Legajo Nº 3301, a partir del día 01 de marzo de 2023. y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que conforme a las constancias obrantes en su legajo personal se amerita el 

otorgamiento de la misma, por motivos de índole personal. 

 

 Que se torna necesario el dictado del pertinente acto administrativo. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Otorgase Licencia Especial “Sin goce de haberes”, a la agente Sra. LEUCHY 

María José – Legajo Nº 3301, a partir del 01 de marzo de 2023, por el periodo de 6 (SEIS) meses.- 

 

ARTÍCULO 2º. Elévese al D.E.M. de Ramallo, comuníquese a la Dirección de Personal de este 

nosocomio, al interesado; dese al Libro de Resoluciones y archívese.----------------------------------------- 



   RESOLUCION Nº 077/23.-  

  RAMALLO, 23  de  Marzo de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 
Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, los cargos vacantes y las 
licencias solicitadas por parte de los agentes comprendidos dentro del agrupamiento de 
personal Profesional de este nosocomio. y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos cargos por el término 
establecido en el articulado del presente; 
  
 
 
POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. GUERRINA Gerónimo – 

Legajo N°  3493, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs., 

correspondiente a los días 3 y 12 de marzo de 2023. El mismo percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

ARTÍCULO 2°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la Dra. CHAPARRO FARÍAS 

Evelyn – Legajo N° 2805, a partir del día 2 de marzo de 2023 y hasta el día 6 de marzo 

de 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante del antedicho agente, el día 5 

de marzo de 2023, en el horario de 20:00 a 8:00 Hs., al Dr. GUERRINA Gerónimo – 

Legajo N°  3493. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones 

de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.-------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 3°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. KRIES Eduardo Darío -  

Legajo N° 3158, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.  – 

Guardia, correspondiente a los días 4 y 11 de marzo de 2023, en la Unidad Sanitaria de 

Pérez Millán. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.----------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 4°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. HABIB Paula – Legajo 

N° 3164, a partir del día 3 de marzo de 2023 y hasta el día 17 de marzo de 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, los días 3 y 10 de marzo de 2023, al Dr. 

MACRIS Ignacio – Legajo N° 3538. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a 

las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.----------------------------------- 



ARTÍCULO 5°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria, a la Dra. ANZIANO Laura – 

Legajo N° 2589, a partir del día 7 de marzo de 2023 y hasta el día 14 de marzo de 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante del antedicho agente, los días 7 y 14 de 

marzo de 2023, al Dr. MACRIS Ignacio – Legajo N° 3538. El mismo percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

ARTÍCULO 6°. Desígnese como personal reemplazante a la Especialista en Pediatría - Dra. 

MANCINI Vanesa – Legajo N° 3348, en el cargo vacante: Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.  - Guardia, correspondiente al día 8 de marzo de 2023, horario de 08:00. 

a 20:00 Hs., en Unidad Sanitaria de Pérez Millán. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

ARTÍCULO 7°. Desígnese como personal reemplazante a la Especialista en Pediatría - Dra. 

MANCINI Vanesa – Legajo N° 3348, en el cargo vacante: Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs. - Guardia, correspondiente al día 29 de marzo de 2023, en Unidad 

Sanitaria de Pérez Millán. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.-------------------------------------- 

ARTÍCULO 8°. Desígnese como personal reemplazante al Especialista en Traumatología -  

Dr. QUINTO PAGES Ignacio – Legajo N° 3552, en el cargo vacante: Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs., correspondiente a los días 5, 12 y 26 de marzo de 2023. 

El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 9°. Desígnese como personal reemplazante al Especialista en Traumatología - 

Dr. DERICO Jeremías – Legajo N° 3553, en el cargo vacante: Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs., correspondiente al día 19 de marzo de 2023. El mismo percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 

Hs.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 10°. Autorizase, a partir del día 01 de marzo de 2023, el pase de la Dra. 

RENNO Ana – Legajo N° 2877, a prestar servicios los días lunes en consultorio externo de 

la Unidad Sanitaria de villa Ramallo, en el horario de 08:00 a 20:00 Hs. La misma percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 

24 Hs.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 11°. Desígnese como personal reemplazante, a la Dra. AZZARETTI Gabriela – 

Legajo N° 3592, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. 

correspondiente a los días lunes en Unidad Sanitaria de Villa Ramallo, en el horario de 

08:00 a 20:00 Hs., a partir del día 01 de marzo de 2023  y hasta el día 30 de junio de 

2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------ 

 



ARTÍCULO 12°. La presente Resolución ha sido omitida en Fs. 0126 del Libro de 

Resoluciones 2023.------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 13°. Elévese al D.E.M. de Ramallo, a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados, intégrese a 

los Legajos pertinentes; dese al Libro de Resoluciones y archívese.--------------------------------- 



  

  RESOLUCION Nº  078/23.-        

  RAMALLO,  23 de Marzo de 2023.- 

 

VISTO: 

 La necesidad de realizar ECOCARDIOGRAMA DOPPLER COLOR 

ARTERIAL DE MIEMBROS INFERIORES al paciente – GÓMEZ Liliana Noemí – D.N.I. N° 

18.419.388. 

 La necesidad de realizar ECOCARDIOGRAMA DOPPLER VENOSO DE 

MIEMBROS INFERIORES al paciente – CARIBONI Nancy Andrea – D.N.I. N° 20.395.736. y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que los pacientes GÓMEZ y CARIBONI, no disponen de los recursos 

económicos suficientes para afrontar los gastos en que debe incurrir para realizar dichos 

estudios. Todo ello se desprende de los informes elaborados por parte de la Asistente Social de 

nuestro nosocomio Sra. Laura Alonso – Mat. 6373. 

 Que asimismo se acompañan las CERTIFICACIONES NEGATIVAS DE 

ANSSES de las mismas que da cuenta del extremo afirmado en el parágrafo anterior, 

 Que el Hospital Municipal “José María Gomendio”, no dispone del 

equipamiento tecnológico necesario para practicar dicho estudio. 

 Que se hace necesario contratar los servicios que presta el Dr. TASSANO 

Juan Manuel, C.U.I.T. Nº 20-16600979-1, sito en calle Ameghino Nº 1385, de Villa Ramallo 

provincia de Bs. As.; 

 Que se torna imprescindible el dictado del acto administrativo pertinente. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO Y EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL HOSPITAL 

MUNICIPAL “JOSE MARIA GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E N  

 

ARTÍCULO 1º. Autorizar, a través de la Oficina de Tesorería, el pago por: ECOCARDIOGRAMA 

DOPPLER COLOR ARTERIAL DE MIEMBROS INFERIORES y ECOCARDIOGRAMA 

DOPPLER VENOSO DE MIEMBROS INFERIORES, respectivamente realizado a los pacientes: 

GÓMEZ Liliana Noemí – D.N.I. N° 18.419.388 y CARIBONI Nancy Andrea – D.N.I. N° 

20.395.736; en favor del Dr. TASSANO Juan Manuel, C.U.I.T. Nº 20-16600979-1, sito en calle 

Ameghino Nº 1385 de Villa Ramallo provincia de Bs. As., Por el valor de $12.000,00 (PESOS 

DOCE MIL CON 00/100), s/ Factura “B” N° 00002-00000725, fecha de emisión 10 de marzo de 

2023.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2º. Comuníquese a la Oficina de Tesorería, a los interesados; dese al Libro de 

Resoluciones y archívese.--------------------------------------------------------------------------------------------- 



                                             

                                     RESOLUCION Nº 079/23        

                                                                 RAMALLO,  28 de Marzo de 2023.- 

 

 

VISTO: 

 Que mediante Resolución N° 003/23, se concedió el beneficio 

del “Programa Pre-jubilatorio Municipal”, a la Sra. ZANAZZI, Diana Mariel – 

Legajo N° 2269 - Jefe de Dto. A, durante el período comprendido entre los días 

25 de Julio de 2022 y hasta el día 23 de Agosto de 2022. y; 

   

CONSIDERANDO: 

   

 Que la Dirección de Personal ha informado la omisión en el 

dictado de la resolución que designe al personal que ha realizado dicho 

reemplazo. 

 

 Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto 

administrativo.  

 

  

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBEN EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO  1º. Designase como personal reemplazante, a la Sra. RODRÍGUEZ 

María Verónica – Legajo Nº 2687, a partir del día 25 de Julio de 2022 y hasta el 

día 23 de Agosto de 2022, de la Sra. ZANAZZI, Diana Mariel – Legajo N° 2269. 

En virtud de habérsele concedido el “Programa Pre-jubilatorio Municipal”, 

conforme Resolución 003/23.  La misma percibirá un Salario Mensual equivalente 

a las remuneraciones de Personal Jerárquico – Jefe de Departamento “A”.------ 

  

ARTÍCULO 2º. Elévese al D.E.M. de Ramallo. Comuníquese a la Dirección de 

Personal de este nosocomio, a los interesados, dése al Libro de Resoluciones y 

archívese. ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



                                                                      RESOLUCIÓN  Nº   080/23.- 
                                                                      RAMALLO, 29 de marzo de 2023.- 
 
  
 
V I S T O: 
 
 
    La Ordenanza Nº 4217/11, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante en fecha 04 de agosto de 2011; y  
 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
    Que por la referida norma se establece el ascenso en forma 
automática de los empleados municipales escalafonados a la categoría inmediata superior 
correspondiente a cada agrupamiento; tanto de la Administración Central como del Ente 
Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio“; 
     
    Que la Ordenanza Nº 4217/11, faculta al Departamento Ejecutivo 
Municipal a realizar las adecuaciones presupuestarias que resulten menester a los fines de 
cumplimentar la misma; 
 
                                            Que dicho ascenso requiere el concurso del Honorable Concejo 
Deliberante para adecuar la Planilla de Cargos correspondiente al año en curso; 
 
    Que en función de todo lo antedicho, resulta necesario dictar el 
acto administrativo que establezca los cambios de categorías propuestos para cada agente y 
que disponga las imputaciones presupuestarias imprescindibles para financiar dichas 
promociones, todo ello ad referéndum del Honorable Concejo Deliberante; 
 
 
                                         POR TODO ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 
 
 

R E S U E L V E    
 

 
ARTICULO 1º. Promover ad referéndum del Honorable Concejo Deliberante, a la agente del 
Ente Descentralizado Hospital “José María Gomendio”, que a continuación se detalla:  
 

 
 De Personal jerárquico Jefe de División “A” a Jefe de Departamento 

“B”, a partir del día 1° de Marzo de 2023.- 
  
  
 CARIBONI Andrea Celia Legajo N° 2191 
 
 
ARTICULO 2º. Elévese al D.E.M. de Ramallo; Comuníquese a la Dirección de Personal de 
este nosocomio, a quienes corresponda, regístrese, Dése al Libro de Resoluciones, y 
Archívese.------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



  RESOLUCION Nº 081/23.-        

  RAMALLO, 29 de marzo de 2023.- 

 

 

VISTO: 

 La necesidad de realizar el mantenimiento correspondiente a la ambulancia 

Citroën Jumper III - Dominio AF362CH. y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que se hace necesario contratar los servicios que presta la Firma: 

PESADO CASTRO EVAPER VTA, sito en Av. Eva Perón N° 5232, de la ciudad de Rosario de 

la Prov. de Santa Fe. 

  

 Que se torna imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA 

GOMENDIO” en uso de sus atribuciones 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Autorizase el pago por mantenimiento, correspondiente a la ambulancia Citroën 

Jumper III, Dominio AF362CH, del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María 

Gomendio”, en favor de la firma: PESADO CASTRO EVAPER VTA, sito en Av. Eva Perón N° 

5232, de la ciudad de Rosario de la Prov. de Santa Fe. Por el valor de $77.670,77 (PESOS 

SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA C/ 77/100), conforme presupuesto de fecha 

22 de marzo de 2023.---------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

ARTÍCULO 2º. Comuníquese a la oficina de Tesorería; dese al Libro de Resoluciones y 

archívese.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



   RESOLUCION Nº 082/23.-  

  RAMALLO, 29  de Marzo  de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 
Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, el cargo vacante 
correspondiente al agrupamiento de personal Profesional de este nosocomio. y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dicho cargo por el término establecido 
en el articulado del presente; 
  
 
 
POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. KRIES Eduardo Darío -  

Legajo N° 3158, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs.  – 

Guardia, correspondiente a los días 18 y 25 de marzo de 2023, en la Unidad Sanitaria de 

Pérez Millán. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.----------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 2°. Elévese al D.E.M. de Ramallo, a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados, intégrese a 

los Legajos pertinentes; dese al Libro de Resoluciones y archívese.--------------------------------- 


